令和７年１２月吉日

諸経費の概算額について（お知らせ）

 入学手続きに伴う学生納付金につきましては、別紙にてご案内させていただいていると

ころですが、それ以外の『諸経費』について下記のとおり概算額をお知らせいたします。

なお、価格はあくまで目安であり、実際の金額は多少変動する場合がございます。詳細

な金額や各内訳につきましては、３月下旬頃に改めてご案内いたします。

記

■諸経費（第１学年）

項 目 概算額（お支払い時期） 備 考

教科書代金
約１００，０００円

（４月初旬）

第１学年の概算額

（学年毎に販売します）    注 1）

実習服・シューズ等
約５０，０００円

（５月中旬）

看護衣上下、実習用ポロシャツ・上着、

シューズ 各１

男女及びシューズの種類によって価格の幅があります。

実習器具等教材費
約３０，０００円

（５月中旬）
聴診器の種類によって価格の幅があります。

合 計 約１８０，０００円

※ ノートパソコン

（新規購入する場合）

約２４０，０００円

（入学までに）

新入生が自由に使えるノートパソコンをご用意いただく

必要があり、新規購入される場合は別途費用が生じます。

詳細につきましては、「推奨パソコンのご案内」をご確

認下さい。

注 1）教科書代金４年間総額は約 23万円 ※概算額ですので前後することがございます。

（内訳）第 1学年:約 10万円、第 2学年:約 10万円、第 3学年:約 2万円、第 4学年:約 1万円

※そのほか、臨地実習時には実習施設までの交通費が別途発生いたします。

以上

福 岡 看 護 大 学

〒814-0193 福岡市早良区田村 2‐15‐1

TEL 092-801-0486（直通）

FAX 092-801-0412

E-mail knyushi@fdcnet.ac.jp

mailto:knyushi@fdcnet.ac.jp